
11/10/2018 SEI/PMJ - 2521707 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000028004… 1/6

 

ERRATA SEI Nº 2521707/2018 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 04 de outubro de 2018.
O Hospital Municipal São José de Joinville torna público para o conhecimento dos interessados que no
Edital de Pregão Eletrônico nº 319/2018 e junto a Plataforma do Banco do Brasil nº 737008, referente
ao Registro de Preços, destinado à futura e eventual Aquisição de colchão para leito e colchonete para
maca hospitalar para o Hospital Municipal São José, promoveu as seguintes alterações, prorrogando a
data de abertura, conforme segue:
 
DO EDITAL
(...)
1.4 – Recebimento das propostas.
Data/Hora:      De 21/09/2018 à 19/10/2018 às 09:00 horas.
1.5 – Abertura das propostas
Data/Hora:      Dia 19/10/2018 às 09:00 horas.
1.6 – Início da Sessão de Disputa de Preços: A disputa de preços será em até 10 itens simultâneos.
Data/Hora:      Dia 19/10/2018 às 13:00 horas.
(...)
 
REFERENTE AO ANEXO I DO EDITAL: 
 
ONDE SE LÊ: 

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

1 911522 - COLCHAO PARA LEITO
HOSPITALAR ADULTO, DENSIDADE 33, 1,88
MT X 0,60 MT X 0,15MT (COMP X LARG X
ALT) COLCHAO PARA LEITO HOSPITALAR
ADULTO, CONFECCIONADO EM ESPUMA
FLEXÍVEL DE POLIURETANO,  DENSIDADE
33, NAS DIMENSOES 1,88 MT
(COMPRIMENTO) X 0,60 MT  (LARGURA) X
0,15 MT (ALTURA), REVESTIDO EM
COURVIN  LISO NA COR CINZA OU AZUL,

PC 50  417,05  20.852,50



11/10/2018 SEI/PMJ - 2521707 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000028004… 2/6

COM 02 ILHOSES E ZIPER NA
EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA), COM
ZIPER REFORÇADO NA COSTURA, CAPA
CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS.

2

911090 - COLCHAO PARA LEITO
HOSPITALAR ADULTO, DENSIDADE 33, 1,88
MT X 0,70MT X 0,15MT (COMP X LARG X
ALT) COLCHAO P/LEITO HOSPITALAR
ADULTO, CONFECCIONADO EM ESPUMA
FLEXIVEL DE POLIURETANO,  DENSIDADE
33, NAS DIMENSOES 1,88MT
(COMPRIMENTO) X 0,70MT (LARGURA) X
0,15MT (ALTURA), REVESTIDO EM
COURVIN LISO NA COR CINZA OU AZUL,
COM  02 ILHOSES E ZIPER NA
EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA), COM
ZIPER REFORÇADO NA COSTURA, CAPA
CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS.

PC 50  377,00  18.850,00

3

18871 - COLCHÃO PARA LEITO
HOSPITALAR ADULTO, DENSIDADE 33,
1,88MT X 0,88 MT X 0,15MT(COMPRIMENTO
X LARGURA X ALTURA). COLCHÃO PARA
LEITO HOSPITALAR ADULTO,
CONFECCIONADO EM ESPUMA FLEXÍVEL
DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, NAS
DIMENSÕES 1,88MT (COMPRIMENTO) X
0,88 MT (LARGURA) X 0,15 MT (ALTURA),
REVESTIDO EM COURVIN LISO NA COR
CINZA OU AZUL, COM 02 ILHOSES  E ZÍPER
NA EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA),
COM ZÍPER REFORÇADO NA COSTURA,
CAPA CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS.

Peça 350  427,00  149.450,00

4

18623 - COLCHÃO PARA LEITO
HOSPITALAR ADULTO, DENSIDADE 33, 2,05
MT X 0,92 MT X 0,15MT (COMPRIMENTO X
LARGURA X ALTURA). COLCHÃO PARA
LEITO HOSPITALAR ADULTO,
CONFECCIONADO EM ESPUMA FLEXÍVEL
DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, NAS
DIMENSÕES 2,05 MT (COMPRIMENTO) X
0,92 MT (LARGURA) X 0,15 MT (ALTURA),
REVESTIDO EM COURVIN LISO NA COR
CINZA OU AZUL, COM 02 ILHOSES  E ZÍPER
NA EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA),
COM ZÍPER REFORÇADO NA COSTURA,
CAPA CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS.

Peça 50  437,00  21.850,00



11/10/2018 SEI/PMJ - 2521707 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000028004… 3/6

5 18176 - COLCHONETE PARA MACA
ADULTO 1,80 MT X 0,50 MT X 0,05MT
COLCHONETE PARA MACA ADULTO,
CONFECCIONADO EM ESPUMA FLEXÍVEL
DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, NAS
DIMENSÕES 1,80 MT (COMPRIMENTO) X
0,50 MT (LARGURA) X 0,05 MT (ALTURA),
REVESTIDO DE COURVIN LISO NA COR
CINZA OU AZUL, COM 02 ILHOSES E ZÍPER
NA EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA),
COM ZÍPER REFORÇADO NA COSTURA,
CAPA CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS.

Peça 30  118,00  3.540,00

6

18872 - COLCHONETE PARA MACA
ADULTO, 1,88 MT X 0,80 MT 0,05 MT
COLCHONETE PARA MACA ADULTO,
CONFECCIONADO EM ESPUMA FLEXÍVEL
DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, NAS
DIMENSÕES 1,88 MT (COMPRIMENTO) X
0,80 MT (LARGURA) X 0,05 MT (ALTURA),
REVESTIDO DE COURVIN LISO NA COR
CINZA OU AZUL, COM 02 ILHOSES E ZÍPER
NA EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA),
COM ZÍPER REFORÇADO NA COSTURA,
CAPA CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS.

Peça 5  208,35  1.041,75

Total Geral  215.584,25

 
 
LEIA-SE: 

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

1 911522 - COLCHAO PARA LEITO
HOSPITALAR ADULTO, DENSIDADE 33, 1,88
MT X 0,60 MT X 0,15MT (COMP X LARG X
ALT) COLCHAO PARA LEITO HOSPITALAR
ADULTO, CONFECCIONADO EM ESPUMA
FLEXÍVEL DE POLIURETANO,  DENSIDADE
33, NAS DIMENSOES 1,88 MT
(COMPRIMENTO) X 0,60 MT  (LARGURA) X
0,15 MT (ALTURA), REVESTIDO EM
COURVIN  LISO NA COR CINZA OU AZUL,
COM 02 ILHOSES E ZIPER NA
EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA), COM
ZIPER REFORÇADO NA COSTURA, CAPA
CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS. DEVERÁ CONTER SELO DE
IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO

PC 50  417,05  20.852,50



11/10/2018 SEI/PMJ - 2521707 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000028004… 4/6

INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº
79/2011 E 349/2015.

2

911090 - COLCHAO PARA LEITO
HOSPITALAR ADULTO, DENSIDADE 33, 1,88
MT X 0,70MT X 0,15MT (COMP X LARG X
ALT) COLCHAO P/LEITO HOSPITALAR
ADULTO, CONFECCIONADO EM ESPUMA
FLEXIVEL DE POLIURETANO,  DENSIDADE
33, NAS DIMENSOES 1,88MT
(COMPRIMENTO) X 0,70MT (LARGURA) X
0,15MT (ALTURA), REVESTIDO EM
COURVIN LISO NA COR CINZA OU AZUL,
COM  02 ILHOSES E ZIPER NA
EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA), COM
ZIPER REFORÇADO NA COSTURA, CAPA
CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS. DEVERÁ CONTER SELO DE
IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO
INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº
79/2011 E 349/2015.

PC 50  377,00  18.850,00

3

18871 - COLCHÃO PARA LEITO
HOSPITALAR ADULTO, DENSIDADE 33,
1,88MT X 0,88 MT X 0,15MT(COMPRIMENTO
X LARGURA X ALTURA). COLCHÃO PARA
LEITO HOSPITALAR ADULTO,
CONFECCIONADO EM ESPUMA FLEXÍVEL
DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, NAS
DIMENSÕES 1,88MT (COMPRIMENTO) X
0,88 MT (LARGURA) X 0,15 MT (ALTURA),
REVESTIDO EM COURVIN LISO NA COR
CINZA OU AZUL, COM 02 ILHOSES  E ZÍPER
NA EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA),
COM ZÍPER REFORÇADO NA COSTURA,
CAPA CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS. DEVERÁ CONTER SELO DE
IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO
INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº
79/2011 E 349/2015.

Peça 350  427,00  149.450,00

4 18623 - COLCHÃO PARA LEITO
HOSPITALAR ADULTO, DENSIDADE 33, 2,05
MT X 0,92 MT X 0,15MT (COMPRIMENTO X
LARGURA X ALTURA). COLCHÃO PARA
LEITO HOSPITALAR ADULTO,
CONFECCIONADO EM ESPUMA FLEXÍVEL
DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, NAS
DIMENSÕES 2,05 MT (COMPRIMENTO) X
0,92 MT (LARGURA) X 0,15 MT (ALTURA),
REVESTIDO EM COURVIN LISO NA COR
CINZA OU AZUL, COM 02 ILHOSES  E ZÍPER
NA EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA),
COM ZÍPER REFORÇADO NA COSTURA,
CAPA CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS. DEVERÁ CONTER SELO DE

Peça 50  437,00  21.850,00



11/10/2018 SEI/PMJ - 2521707 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000028004… 5/6

OU DEBRUNS. DEVERÁ CONTER SELO DE
IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO
INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº
79/2011 E 349/2015.

5

18176 - COLCHONETE PARA MACA
ADULTO 1,80 MT X 0,50 MT X 0,05MT
COLCHONETE PARA MACA ADULTO,
CONFECCIONADO EM ESPUMA FLEXÍVEL
DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, NAS
DIMENSÕES 1,80 MT (COMPRIMENTO) X
0,50 MT (LARGURA) X 0,05 MT (ALTURA),
REVESTIDO DE COURVIN LISO NA COR
CINZA OU AZUL, COM 02 ILHOSES E ZÍPER
NA EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA),
COM ZÍPER REFORÇADO NA COSTURA,
CAPA CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS. DEVERÁ CONTER SELO DE
IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO
INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº
79/2011 E 349/2015.

Peça 30  118,00  3.540,00

6

18872 - COLCHONETE PARA MACA
ADULTO, 1,88 MT X 0,80 MT 0,05 MT
COLCHONETE PARA MACA ADULTO,
CONFECCIONADO EM ESPUMA FLEXÍVEL
DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, NAS
DIMENSÕES 1,88 MT (COMPRIMENTO) X
0,80 MT (LARGURA) X 0,05 MT (ALTURA),
REVESTIDO DE COURVIN LISO NA COR
CINZA OU AZUL, COM 02 ILHOSES E ZÍPER
NA EXTREMIDADE DISTAL (PESEIRA),
COM ZÍPER REFORÇADO NA COSTURA,
CAPA CONFECCIONADA SEM RECORTES,
SOLDADA ELETRONICAMENTE, SEM VIÉS
OU DEBRUNS. DEVERÁ CONTER SELO DE
IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DO
INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº
79/2011 E 349/2015.

Peça 5  208,35  1.041,75

Total Geral  215.584,25

 
 
As demais condições permanecem INALTERADAS.
 
 

Jean Rodrigues da Silva
Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 04/10/2018, às 15:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Diretor (a)



11/10/2018 SEI/PMJ - 2521707 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000028004… 6/6

Presidente, em 04/10/2018, às 16:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2521707 e o código CRC A842D9DE.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
18.0.068083-7

2521707v5


